CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

Requerimento nº 039/2021

Os Ilustres Vereadores Sílvio de Mazzi dos Santos, Valdeir Aparecido
Laureano e João Paulo Belém no uso das atribuições que lhes são

conferidas por lei.

Requer

Informações sobre o retorno das atividades esportivas com crianças e
jovens do nosso município.

Justificativa

Com a pandemia do Coronavírus, afetou diretamente diversas modalidades
esportivas, em razão às medidas de Isolamento Social e proibição de aglomerações.
Nos últimos meses, o cancelamento de torneios e eventos esportivos se tornou
frequente, devido as orientações da Organização Mundial da Saúde (OMS) que
recomenda a redução do contato social o que, consequentemente, reduzirá as chances
de transmissão do vírus. Depois de tanto tempo e agora com a maioria da população
vacinadas gostaríamos que nossas críaneas e jovens voltem a praticar esportes em
nosso município.

Sala das S ssões, 12 de novembro de 2021.

Santos

Vereador